



Warszawa, dnia 21-10-2024
r.

Zn. spr.: DZ.270.99.2024

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: Dostawa i dystrybucja paliw gazowych dla jednostek organizacyjnych PGL LP.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z póź. zm.), poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianami treści SWZ:

Pytanie 1: Czy dla zadania nr 1 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę produktu na stałą cenę przez cały okres trwania umowy? Dzięki zmianie na stałą cenę Zamawiający ma pewność, że cena za paliwo gazowe nie wzrośnie w trakcie trwania umowy.

Jeśli tak, prosimy o stosowa modyfikację w umowie i formularzu cenowym.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę produktu na stałą cenę przez cały okres trwania umowy i podtrzymuje dotychczasowe wymagania w tym zakresie.

Pytanie 2: Czy Wykonawca może wpłaci wadium w formie pieniądza łącznie na wszystkie, lub kilka zadań, wskazując w tytule, których części dotyczy wadium?

Odpowiedź 2: Wykonawca może wpłacić wadium w formie pieniądza łącznie na wybrane zadania (części), pod warunkiem wskazania w tytule, których części wpłacane wadium dotyczy.

Pytanie 3: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 4: W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 4: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 3, Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 5: Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź 5: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 3, Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 6: W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź 6: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 3, Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 7: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 7: Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 8: Dotyczy wykazu PPG - Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów poboru: 8018590365500019144837, 8018590365500043906258. Jeżeli dane są nieaktualne, to prosimy o dokonanie modyfikacji w formularzu cenowym.

Odpowiedź 8

Zamawiający dokonał ponownej weryfikacji poprawności rodzaju gazu i grup taryfowych dla PPG o numerach 8018590365500019144837 i 8018590365500043906258.

Prawidłowe dane są następujące:

Rodzaj gazu	Grupa taryfowa	Rodzaj gazu
8018590365500019144837	W-5.1	Gaz wysokometanowy
8018590365500043906258	W-1.1	Gaz wysokometanowy

W konsekwencji powyższej modyfikacji zmianie ulegają następujące dokumenty:

- w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia I „Części”. pkt 1. „Przedmiot zamówienia podzielony jest na następujące trzy części” - opis części 1 zmienia się w następującym zakresie:

„Planowany wolumen sprzedaży gazu ziemnego w okresie 2025-2026 wynosi ok 47 534 MWh (2025: 23 767 MWh; 2026: 23 767 MWh).

Planowana liczba PPG wynosi 343.

Planowana liczba jednostek organizacyjnych (Nabywców) wynosi 174.”

- w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia I „Części”. pkt 1 „Przedmiot zamówienia podzielony jest na następujące trzy części” - opis części 2 zmienia się w następującym zakresie: „Planowany wolumen sprzedaży gazu ziemnego w okresie 2025-2026 wynosi ok 5802 MWh (2025: 2 901 MWh; 2026: 2 901 MWh).

Planowana liczba PPG wynosi 38.

Planowana liczba jednostek organizacyjnych (Nabywców) wynosi 24.”

- w Załączniku nr 2.1. do SWZ – Projektowane postanowienia §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Planowana wysokość zużycia paliw gazowych w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu określonych w Załączniku nr 1 szacuje się łącznie w

wysokości 47 534 MWh.

oraz

- w Załączniku nr 2.1. do SWZ – Projektowane postanowienia §6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
4. Gwarantowany wolumen paliwa gazowego jaki Zamawiający /Nabywcy zrealizują w ramach niniejszej umowy stanowi 38 027 MWh, z zastrzeżeniem maksymalnego wynagrodzenia określonego w ust. 3 powyżej.

- w Załączniku nr 2.2. do SWZ – Projektowane postanowienia §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Planowana wysokość zużycia paliw gazowych w okresie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu określonych w Załączniku nr 1 szacuje się łącznie w wysokości 5 802 MWh.

- w Załączniku nr 3.1. - wykaz PPG i Załączniku nr 3.2 – kalkulator dokonano przeniesienia wskazanych PPG z części 1 do części 2 zamówienia.

- w Załączniku nr 4.1. do SWZ – Formularz oferty – gaz – Część 1 w pkt 2. zmienia się:
Wolumen zużycia paliwa gazowego w 2025 r. na 23 767 MWh
Wolumen zużycia paliwa gazowego w 2026 r. na 23 767 MWh
Wolumen zużycia paliwa gazowego w całym okresie dostawy (2025-2026) na 47 534 MWh.

- w Załączniku nr 4.2. do SWZ – Formularz oferty – gaz – Część 2 w pkt 2. zmienia się:
Wolumen zużycia paliwa gazowego w 2025 r. na 2 901 MWh
Wolumen zużycia paliwa gazowego w 2026 r. na 2 901 MWh
Wolumen zużycia paliwa gazowego w całym okresie dostawy (2025-2026) na 5 802 MWh.

Pytanie 9: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź 9: Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 10: Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 10: Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. W przypadku przekroczenia wartości umowy, Zamawiający skorzysta z przewidzianego prawa opcji opisanego w §4 ust. 3 i 5 Załącznika nr 2.1. do SWZ oraz §4 ust. 2 – 4 Załącznika nr 2.2. i Załącznika nr 2.3 do SWZ.

Pytanie 11: Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu? Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywała od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagała sporządzenia aneksu do umowy. W związku z powyższym:

- w Załączniku nr 2.1 do SWZ – Projektowane postanowienia §8 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić tylko za zgodą obu jej Stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do Umowy, sporządzonego przez Zamawiającego, pod rygorem nieważności takiej zmiany, z wyłączeniem zmiany wskazanej w ust. 1 powyżej, która nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy a jedynie pisemnego poinformowania Zamawiającego.

- w Załączniku nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Zmiana postanowień Umowy może nastąpić tylko za zgodą obu jej Stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do Umowy, sporządzonego przez Zamawiającego, pod rygorem nieważności takiej zmiany, z wyłączeniem zmiany wskazanej w ust. 1 powyżej, która nie wymaga sporządzenia aneksu do Umowy a jedynie pisemnego poinformowania Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dopuszcza wprowadzenia zmian w pozostałym wnioskowanym zakresie i podtrzymuje dotychczasowe zapisy określone w §8 Załącznika nr 2.1 SWZ i §7 Załącznika nr 2.2 i 2.3 SWZ. Zapisy wynikają z wymagań określonych w art. 436 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz wykładni dot. zapisów umownych w tym zakresie.

Pytanie 12: Dot.: §6 ust. 8 Załącznika nr 2.1 do SWZ - prosimy o dodanie zapisu: z zastrzeżeniem zapisów w §4 ust 7.

Odpowiedź 12: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „z zastrzeżeniem zapisów w §4 ust. 7” w §6 ust. 8 Załącznika nr 2.1. do SWZ. W związku z powyższym Załącznik nr 2.1 do SWZ – Projektowane postanowienia §6 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

8. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych zainstalowanych u Zamawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu

rozliczeniowego stosowanego przez OSD, z zastrzeżeniem zapisów ust. 6 powyżej oraz §4 ust. 7 Umowy.

Pytanie 13: Dot.: §5 ust.6 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §5 ust.6 Załącznika nr 2.3 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu: z zastrzeżeniem zapisów w §4 ust 6.

Odpowiedź 13: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „z zastrzeżeniem zapisów w §4 ust. 6” w §5 ust. 6 Załącznika nr 2.2. i Załącznika nr 2.3. do SWZ. W związku z powyższym Załącznik nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

6. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych zainstalowanych u Zamawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD, z zastrzeżeniem zapisów ust. 4 powyżej oraz §4 ust 6 Umowy.

Pytanie 14: Dot.: §2 ust.5 Załącznika nr 2.1 do SWZ, §2 ust. 5 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §2 ust.5 Załącznika nr 2.3 do SWZ – prosimy o modyfikacje zapisu, tak aby wniesienie reklamacji przez Zamawiającego nie zwalniało go od wstrzymania płatności.

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Art. 488 § 1 Kodeksu Cywilnego dopuszcza możliwość odstąpienia od zasady jednoczesnego spełniania świadczenia wzajemnego m.in. w przypadku, gdy umowa reguluje to w sposób odmienny.

Pytanie 15: Dot.: §1 ust.9 Załącznika nr 2.1 do SWZ, §1 ust.9 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §1 ust.9 Załącznika nr 2.3 do SWZ – prosimy o modyfikacje zapisu na treść:

„W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności koncesji o których mowa w ust. 6 i ust. 7 niniejszego paragrafu Wykonawca jest zobligowany w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed datą upływu ważności tych dokumentów, na wezwanie Zamawiającego, przedłożyć Zamawiającemu: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi i/lub dystrybucję paliw gazowych lub oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD.”

Odpowiedź 15: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane zmiany. W związku z powyższym Załącznik nr 2.1, 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 9. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności koncesji o których mowa w ust. 6 i ust. 7 niniejszego paragrafu Wykonawca jest zobligowany w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed datą upływu ważności tych dokumentów, na wezwanie Zamawiającego, przedłożyć Zamawiającemu: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi i/lub dystrybucję paliw gazowych lub oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej

zawartej z OSD.

Pytanie 16: Dot.: §2 ust.1 pkt 7 Załącznika nr 2.1 do SWZ, §2 ust.1 pkt 7 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §2 ust.1 pkt 7 Załącznika nr 2.3 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na poniższą treść:

„Jeżeli Wykonawca będzie posiadał od OSD informację o konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, powiadomi o tym Zamawiającego;”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek powiadamiania o których mowa w umowie, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację.

Odpowiedź 16: Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane zmiany. W związku z powyższym Załącznik nr 2.1, 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §2 ust. 1 pkt 7) otrzymuje brzmienie:

- 7) Jeżeli Wykonawca będzie posiadał od OSD informację o konieczności ograniczeń w

dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, powiadomi o tym Zamawiającego;

Pytanie 17: Dot.: §2 ust.7 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §2 ust.7 Załącznika nr 2.1 do SWZ, §2 ust.7 Załącznika nr 2.3 do SWZ - wnioskujemy o usunięcie z zapisu treści: „za które Wykonawca zapłaci w ciągu 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego.”

Odpowiedź 17: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wskazanego zapisu w §2 ust. 7 Załącznika nr 2.2. do SWZ, §2 ust. 7 Załącznika nr 2.1. do SWZ, §2 ust. 7 Załącznika nr 2.3. do SWZ. W związku z powyższym Załącznik nr 2.1, 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

7. Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD.

Pytanie 18: Dot.: §8 ust.1 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §9 ust.1 Załącznika nr 2.1 do SWZ, §8 ust.1 Załącznika nr 2.3 do SWZ - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź 18: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu w §8 ust. 1 Załącznika nr 2.2. do SWZ, §9 ust. 1 Załącznika nr 2.1. do SWZ, §8 ust. 1 Załącznika nr 2.3. do SWZ. W związku z powyższym:

- Załącznik nr 2.1 do SWZ – Projektowane postanowienia §9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Umowa obowiązuje w okresie od dnia 01.01.2025 godz. 06:00 (lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu Umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD, o ile przeprowadzenie takiej procedury będzie konieczne) do dnia 01.01.2027 g. 6:00. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

- Załącznik 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Umowa obowiązuje w okresie od dnia 01.01.2025 godz. 06:00 (lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu Umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD, o ile przeprowadzenie takiej procedury będzie konieczne) do dnia 01.01.2027 g. 6:00. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Jednocześnie:

- Rozdział IV ust. 4 pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:

1) Wykonawca zobowiązany będzie do dostawy paliw gazowych Zamawiającemu począwszy w okresie od dnia 01.01.2025 r. godz. 06:00 (lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu Umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD, o ile przeprowadzenie takiej procedury będzie konieczne) do dnia 01.01.2027 r. g. 6:00. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

W przypadku, gdy realizacja dostaw paliwa gazowego z przyczyn proceduralnych nie rozpocznie się 01.01.2025 r. o godz. 6:00, zamówienie nadal dotyczyć będzie okresu do 01.01.2027 g. 6:00, a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy paliwa gazowego za realny okres realizacji.

- Rozdział VI SWZ otrzymuje brzmienie:

Termin dostaw ustala się na okres **od dnia 01.01.2025 r. do dnia 01.01.2027 r.**, z tym, że dostawa paliwa gazowego rozpocznie się **od dnia 01.01.2025 r. godz. 06:00**, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD, o ile przeprowadzenie takiej procedury będzie konieczne. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

W przypadku, gdy realizacja dostaw paliwa gazowego z przyczyn proceduralnych nie rozpocznie się 01.01.2025 r. o godz. 6:00, zamówienie nadal dotyczyć będzie okresu do 01.01.2027 g. 6:00, a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy paliwa gazowego za realny okres realizacji.

- Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 11 otrzymuje brzmienie:

11. Rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się od dnia 01.01.2025 godz. 06:00, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy, która

zostanie wszczęta przez Wykonawcę po podpisaniu umowy uwzględniając terminy wskazane w IRiESD OSD, o ile przeprowadzenie takiej procedury będzie konieczne. Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie 19: Dot.: §9 ust.1 pkt 2 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §9 ust.1 pkt 2 Załącznika nr 2.3 do SWZ, §10 ust.1 pkt 2 Załącznika nr 2.1 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu z umów lub zmniejszeni kary do 1%.

Odpowiedź 19: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary do 1%. W związku z powyższym:

- Załącznik nr 2.1 do SWZ – Projektowane postanowienia §10 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:
- 2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 1 % wartości brutto określonej w § 6 ust. 3 umowy z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 9 ust. 3 umowy,

- Załącznik nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:
- 2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 1 % wartości brutto określonej w § 5 ust. 2 umowy z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w § 8 ust. 3 umowy,

Pytanie 20: Dot.: .. §9 Załącznika nr 2.2 do SWZ, §11 Załącznika nr 2.3 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:

- 1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
- 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie

- będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - 6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - 7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
 - 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
 - 8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
 - 9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź 20: Zamawiający wskazuje, że §9 Załącznika nr 2.2 do SWZ dotyczy kar umownych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §11 Załącznika nr 2.2. i Załącznika 2.3. do SWZ na treść zaproponowaną w powyższym pytaniu. Dodatkowo Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane

postanowienia §11 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wynagrodzenie Wykonawcy na zasadach określonych w niniejszej umowie oraz w treści art. 439 ustawy Prawo Zamówień Publicznych podlegać będzie waloryzacji prowadzącej do dokonywania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wynagrodzenie Wykonawcy, podlegać będzie zmianie na podstawie *Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych* publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (dalej: „wskaźnik GUS”).
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał / nie dokonał (niepotrzebne skreślić) zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% na zasadach złożonej oferty.
4. Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, z zastrzeżeniem, że waloryzacji podlega jedynie pozostała do wypłaty część wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację zamówienia po upływie tego okresu z zastrzeżeniem ust. 2 powyżej. Wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane o wartość przekraczającą wskaźnik o którym mowa w ust. 6 poniżej.
5. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji nie częściej niż raz na miesiąc począwszy od terminu wskazanego w ust. 4 powyżej, do przeliczenia której będzie miał zastosowanie ostatni opublikowany wskaźnik GUS na dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 7 poniżej.
6. Zmianę wynagrodzenia dokonuje się w przypadku gdy skumulowana, procentowa zmiana (wzrost albo obniżenie) wskaźnika GUS, począwszy od pierwszego, pełnego miesiąca kalendarzowego od daty zawarcia umowy wynosi, na moment dokonywania waloryzacji, więcej niż 25,0 %.
7. W sytuacji gdy wskaźnik, o którym mowa w ust. 6 powyżej, przekroczy zakładany próg, Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek, co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem kolejnego miesiąca kalendarzowego, o zmianę wynagrodzenia zawierający co najmniej wysokość należnego Wykonawcy wynagrodzenia bez waloryzacji, wysokość zastosowanego wskaźnika, wartość wynagrodzenia po waloryzacji.
8. W sytuacji gdy wskaźnik, o którym mowa w ust. 6 powyżej, osiągnie wartość poniżej zera Zamawiający uprawniony będzie do obniżenia przysługującego wynagrodzenia

Wykonawcy za dany okres, o czym powiadomi Wykonawcę przedkładając stosowny wniosek, zawierający elementy, o których mowa w ust. 7 powyżej.

9. Maksymalna wysokość zmiany wynagrodzenia umownego jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie wprowadzania zmian w wysokości wynagrodzenia wynikających z dokonywania waloryzacji nie może przekroczyć 5 % wartości wynagrodzenia z chwili zawarcia umowy. Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w zdaniu powyżej.
10. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione w wyniku waloryzacji, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem umowy są dostawy, roboty budowlane lub usługi a okres obowiązywania umowy podwykonawcy przekracza 6 m-cy.
11. Zmiana wysokości wynagrodzenia opisanego w niniejszym ustępie następuje w przypadku ziszczenia się powyższych warunków i wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie 21: Czy punkt 145821 w części 3 zamówienia, znajduje się na Krajowej sieci EWE energia Sp. z o.o.? Jeżeli nie prosimy o wykluczenie go z postępowania lub wydzielenie do osobnej części.

Odpowiedź 21: Zamawiający potwierdza, że PPG nr 000145821 znajduje się na Krajowej sieci EWE energia Sp. z o.o.

Pytanie 22: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź 22: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 23: Dotyczy części 3 zamówienia:

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne

stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź 23: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 24: Jeżeli dotyczy:

Czy wolumen objęty ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) ma być objęty transzami (1 część zamówienia) i Zamawiający rezygnuje ze stosowania przepisów ustawy?

Odpowiedź 24: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 25: Dotyczy części 1 zamówienia:

Jeżeli punkty podlegają częściowej ochronie taryfowej to Wykonawca wnioskuję o zmianę formuły rozliczeniowej na cenę stałą, z zastosowaniem modyfikacji opisanej w pytaniu nr 3 lub też wydzielenie punktów podlegających ochronie taryfowej jako osobna część zamówienia.

Wyjaśnienia: Zamawiający chce budować cenę rozliczeniową w oparciu o zabezpieczenia wykonane w transzach, jednak cena ta będzie zmienna a Wykonawca kalkuluję koszty zakupu w oparciu o taryfę zatwierdzoną przez Prezesa URE dla wolumenu objętego ochroną. W związku z tym całe ryzyko straty w związku z wyższym zabezpieczeniem wynikających z transz przenoszone jest na Wykonawcę. Sytuacja ta może skutkować niezłożeniem oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź 25: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Pytanie 26: Część 2 Zamówienia, punkt: 8018590365500019144837, wnioskujemy o weryfikację typu gazu na punkcie.

Odpowiedź 26: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 8.

Pytanie 27: Dotyczy projektu umowy [dotyczy PPG objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową]. Wykonawca wnioskuję o dodanie poniższego zapisu:

„Dla punktów poboru gazu objętych rozliczeniami zgodnie z Ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 z późn. zm.), dla których Zamawiający złożył

Wykonawcy stosowne oświadczenie, Wykonawca w rozliczeniach będzie stosował stawki zgodne z Taryfą zatwierdzoną przez Prezesa URE."

Odpowiedź 27: Zamawiający nie planuje korzystać z rozwiązań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202).

Ponadto zmianie ulega treść:

- Załącznika nr 2.1 do SWZ – Projektowane postanowienia §8 ust. 2 lit. d) oraz treść Załączników nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §7 ust. 2 lit. d), które otrzymują następujące brzmienie:

d) w sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 2 lit. b)-c) niniejszego paragrafu, które będą miały wpływ na koszty wykonania umowy, Wykonawca jest uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy.

- Załączników nr 2.2 i 2.3 do SWZ – Projektowane postanowienia §9 ust. 1 pkt 4), które otrzymują następujące brzmienie:

4) w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §11 ust. 10 – kara umowna w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert **nie ulega** zmianie.

Załącznikami do niniejszego pisma są zmienione zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi modyfikacjami:

1. Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia;
2. Załącznik nr 2.1., nr 2.2., nr 2.3. – Projektowane postanowienia umowy;
3. Załącznik nr 3.1. – Wykaz PPG;
4. Załącznik nr 3.2. – Kalkulator;
5. Załącznik nr 4.1., nr. 4.2. – Wzór formularz ofertowego.